permission de quitter les fonctions paroissiales et de retourner en Italie. Ces détails complémentaires nous paraissent dignes d'être relatés.

Quinze lettres ont été présentées au Saint-Siège pour l'introduction de la cause du P. Simon. 1. Le cardinal De Angelis, archevêque de Fermo, métropolitain de Ripatransona. 2. Son Éminence le cardinal Martinelli. 3. Mgr l'archevêque de Hénopolis *in partibus*. 4. Mgr l'évêque de Ripatransona. 5 et 6. Mgr l'évêque de Bovino. 7. Mgr l'évêque de Civitavecchia. 8. Mgr Antoine Fania, évêque de Marsico et Potenza. 9. Mgr l'évêque de Montalto. 10. Mgr l'évêque de Terracine, Sezze et Piperno. 11. Mgr l'évêque de Nocera. 12. Le général des Sylvestrins. 13. Le vicaire général des Dominicains. 14. Le chapitre de la cathédrale de Ripatransona. 15. Les quatre curés et plusieurs prêtres séculiers de cette ville.

Les illustres prélats constatent par leur témoignage la vénération de leurs fidèles pour le serviteur de Dieu, et la persuasion où l'on est généralement de son éminente sainteté. Nous publions à la suite de la notice biographique la lettre postulatoire de Mgr l'évêque de Bovino.

Le 3 juillet 1875, la S. Congrégation des Rites a rendu un avis favorable à l'introduction de la cause de canonisation du vénérable Simon. Nous publions plus loin ce décret.

RIPIANA. BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI SIMONIS PHILIPPOVICH, SACERDOTIS PROFESSI ORDINIS MINORUM OBSERVANTIUM S. FRANCISCI. Informatio super dubio : An sit signanda commissio introductionis causæ, in casu et ad effectum de quo agitur? — Quod Christus Dominus sibi proposuit in sua Ecclesia instituenda ab Apostolo per illa verba declaratur Tit. 2, 14 : *Dedit semetipsum pro nobis, ut nos redimeret ab omni iniquitate, et mundaret sibi populum acceptabilem sectatorem bonorum operum.* Nam et ad hujusmodi finem assequendum in hunc mundum veniens factus est obediens usque ad mortem, mortem autem crucis, ut scilicet illam ecclesiam sanctificaret (Ephes. v, 26,) ideoque nos essemus sancti et immaculati : ibidem 1. 4. Quapropter Ecclesia in sacris eloquiis regnum cælorum, corpus Christi, templum sanctum, habitaculum Dei, domus Dei, civitas Dei ubique passim appellatur.

Neque aliquo tantummodo tempore, neque apud aliquas tantummodo nationes, verum semper et in omnibus mundi plagis hujusæ sanctitatis radios emicare oportebat. Ut enim Ecclesia per hujus sæculi procellas usque victrix incederet, Dei spiritus intus alere et virtutem addere debebat, cum nunquam præterire possint illa verba : *Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi.* Matt. 28. Et nullo non tempore res ita se habuit. Licet enim hæreticorum et schismaticorum communionem sanctitatem istam sibi vindicent, cum tamen ad exempla proferenda incitantur, animo statim deficiunt et ad silentium rediguntur. Nugas enim atque fabellas in medium proferunt, sed viros sanctitate conspicuos, necnon divinatorum charismatum copiam, ubinam, nisi in vera Christi Ecclesia, reperiri unquam poterunt?

At vero nostris hisce temporibus Christi Ecclesiam extinctam esse teterrimi homines clamant et jam de ipsius veluti funeribus gloriantur. At non ita sane. Et facere et pati fortia Ecclesiæ Christi est. Externis et quidem cruentis persecutionibus internæ quoque accesserunt : filii perduelles contra matrem dimicarunt ; juxta filios Dei filii Satanæ, agmine facto,

constiterunt : iniquissimi homines, quos ipsa Ecclesia peperit, nutrit et educavit, laxatis habenis per omne nefas ruere non dubitarunt. Quid igitur? Ecclesiam cecidisse judicabimus? Crudele vulnus ipsius pectori inflictum fuit cum nates e recto tramite deflectentes ipsa conspiceret, sed tanto dolori æternus sponsus condignum adhibuit medicamen.

Bosnia, quæ antiquitus catholicæ religioni fuit addicta, Constantinopolitano imperio deleta sub Turcarum dominationem incidit, et nunc inter provincias, quæ ipsorum in Europa regnum constituunt, recensetur. Ex hoc factum est uti illius populi moribus sensim immutatis, barbaries undique inhorreret, quæ nostris hisce temporibus nedum imminuta sed potius aucta videtur. Attamen inter istos feroces homines centumquingenta millia catholicorum non desunt, qui licet ab hostibus immanissimis obsessi, Christi fidem inviete servant, Dei nomen exaltant, assertoresque evangelicæ veritatis se præbere minime dubitant. Inter istos autem unum præcipue sibi Deus eligere visus est Simonem nempe Philippovich quem virtutibus omnigenis et pluribus charismatibus adornans afflictæ Ecclesiæ tamquam delictum exhiberet. Miserrima illa regio istius sanctitatis radiis splendescere visa fuit, et veluti sidus amicum, quod nantis tempestate jactatis spem atque lætitiâ ingerit, sic ille catholicæ Ecclesiæ mœrorem temperavit, et fidelium virtutem per illas urbes excitavit atque erexit. Quot virtutes vir iste a Deo excitatus atque electus exercuit, quot labores exantlavit in suis muneribus obeundis quotque præclara charitatis et religionis opera tum penes illas gentes immanitate barbaras, tum intra claustrum Ripani fines peregit, novum Ecclesiæ decus atque incrementum addiderunt.

Ut autem hæc nova parta victoria et hujusmodi splendidissimus triumphus, et hostibus silentium imponat, et bonis omnibus gaudium attulerat, hujus tam cari capituli omnigenas virtutes, et præclara facinora brevis elogii ambitu hodie circumscribentes, habitis jam dispensationibus tum a lapsu requisiti decennii, tum a prævia revisione scriptorum, nihil aliud nisi signaturam commissionis pro introductione causæ in ordinariis vestris comitiis sine interventu et voto consultorum, gratia a pontifice benigne obtenta, postulamus.

I

VITÆ SERVI DEI COMMENTARIUM.

Seonæ, quæ ad Bosniæ Argentinæ provinciam pertinet, lucem hanc Simon aspexit die 30 septembris 1732 ex catholica ejus civitatis familia. In parœcia Bielensi sacra baptismatis unda regeneratus est, et illi Philippi nomen impositum. Parentes Laurentius Philippovich et Petronilla Rabaich adeo pietate et religione excellabant ut apud omnes non modo bene audirent, verum etiam sanctitatis opinione fruerentur. Revera nocturna lumina super ipsorum tumulis visa sunt, quasi nempe per hujusmodi prodigium Deus illorum virtutem rependeret et coram hominibus manifestaret. Divino igitur illi effato adherentes, *hominis est præparare viam, sed Domini dirigere gressus*, Prov. 16, 9, parentes filiolum ab unguiculis ad pietatem morumque sanctitatem effingere studuerunt. Cum decimum annum ætatis ageret confirmationis sacramento munitus fuit, atque ita inter strenuos Redemptoris milites cooptatus est.

Verum adhuc tenellus jam perfectioris vitæ cupidus evangelicæ sectari consilia sibi mature proposuit. Omnia, quæ mundus habet ceu fluxa atque caduca despiciens, ea, quæ cœlestia, quæ æterna sunt quærere unice statuit. Nihil eum vel patriæ atque parentum charitas, nihil mundanæ illecebræ promissæque voluptates a sancto proposito dimovere potuerunt. sed Dei voluntate cognita, Franciscanæ familiæ nomen dare constituit. Itaque religiosiis plaudentibus, quibus et Philippi

pietas, animi candor et sancta indoles nota erat die 23 martii Virgini ab angelo salutata: sacro, anno vero 1762 religiosum habitum assumpsit, et Philippi in Simonis nomen commutavit. Religionis habitu indutus annum novitiatu aggressus est, et statim ob perfectam regule observantiam, ob assiduum virtutis amorem cæteris omnibus exemplar apparuit. Emenso summa cum laude novitiatu anno professionem emisit, et deinceps theologicis facultatibus mentem animumque intendit ut dies illa omnium auspiciatissima tandem exurgeret, qua ad Christi sacerdotium, quod inflammatis animi votis desideraverat, promoveri posset. Sacerdotio itaque auctus fuit, et exinde nullum pietatis et religionis limitem agnoscere visus est. Ut vero theologiae curriculum absolveret, in Italiam missus fuit atque hic pietatis et ingenij tale specimen dedit, ut cum, superioribus jubentibus, in Bosniam rediit magnum sui desiderium in omnibus reliquerit, Bosniam igitur repetere debuit, ubi gravia et difficilia munera eum manebant. Cum enim in illa regione animarum cura a fratribus Minoribus exerceatur, hinc una ex illis, quas ipsi gubernant, ecclesiis Simoni commissa fuit, ut ibi parochi officium obiret. Nec spes superiorum in irritum cessit. Nam Simon concreditum sibi difficile munus magno cum zelo et fidelium omnium utilitate sustinuit.

At vero post aliquot annos Deo visum fuit Simonem in solitudinem adducere quo facilius ad cor ejus loqueretur eumque ad perfectionis apicem proveheret. Extra corpus veluti raptus inferna regna sub pedibus hiantia conspexit, ibique nonnullorum animas tormentis cruciatas, quas jam cœlesti beatitate potitas credidisset. Inhorruit ex hujusmodi visu, totis artibus contremuit, et seipsum magis, magisque sanctificare proposuit. Hinc mentem animumque suum ad claustra rigidioris observantiae convertit, ubi a rerum mundanarum strepitu sejunctus dulces cum Deo colloquium inire posset. Quamobrem animarum cura a se modeste per renunciationem dimota, etiam ut hominum plausus evitaret qui in dies augeri videbantur, patria parentibusque posthabitis, ad Italiae claustra convolare cogitavit. In hunc finem veniam a superioribus petiit, qui licet ægre et raro permittant ut quis ex una in aliam provinciam se transferat, præsertim cum in Bosnia indigenarum sacerdotum præsentia valde sit necessaria, at tamen, Deo sic volente, petitam permissionem Simoni minime denegarunt.

E Bosnia igitur discessit ibique nedum dulcem memoriam, sed sanctitatis opinionem de se excitatam penes omnes reliquit. Cum autem in Italiam pervenisset, Ripanæ civitatis cœnobiium ipsi assignatum fuit ad quod ingenti animi lætitia statim perrexit. Illam domum ingressus magnam de se expectationem excitavit, eventus tamen expectationem superavit. Mense probationis expleto, qui apud claustra rigidioris observantiae præmitti solet, omnibus consentientibus, definitivo modo receptus est, et post quatuor annos Picenæ provinciæ adscriptus fuit.

Quando res est de hominibus in cœnobiis vitam degentibus, frustra quæres facta illa, quæ utpote omnium oculis subjecta magnam excitant admirationem. Per diversas vias ad culmen sanctitatis pervenitur: alii enim tamquam a Deo missi ut populos nationesque ad rectum tramitem adducant nullis nec laboribus nec vigiliis parcunt ut labantes confirmet, devios revocent, omnes virtutum et miraculorum splendore ad Deum convertant. Aliis etiam magna aggredi datum est, præclara facinora in societate complere, proximorum saluti consulere tum imperio, tum doctrina, tum exemplo. Non ita res est de pluribus cœnobitis, qui angustorum mœnium finibus fere semper adstricti ad perfectionis culmen contendunt, sed virtus illa, quæ per assiduos labores, per voluntatis subjectionem et per ardua quæque comparatur inter angustos parietes,

abscondita remanet, et licet ab hominibus aliquando ignoretur non minus tamen apud Deum pretiosa est.

Simon igitur, qui dum parochi munere fungeretur in hominum societate versatus est, nunc privatam, ut ita dicam, vitam aggreditur, ideoque ipsius acta et dicta cœnobia limites non excedunt, atque, ut olim, divo Bernardo, sic ipsi oppidum carcer, solitudo paradisi erat. Verum si aliquando cum secularibus agere, vel quavis ex causa in hominum conspectu præsertim in templo, apparere debuit, ejus animi candor simplicitas et perfecta virtus ita enituit, ut sanctus ad omnibus renunciaretur. Per viginti annos in eo claustrum moratus est, et nemo unquam in P. Simone culpam vel levissimam reperire potuit; imo splendidum omnigenarum virtutum exemplar suis fratribus extitit, et quamvis aliqui eximia sanctitate conspicui inibi essent, omnibus tamen velut aquila sanctitate prævit.

Licet humilitatis gratia ab omni munere abhorreret, attamen obedientia inductus saepe novitiis præesse debuit. Et vere dignus apparuit ut tamquam lucidissimum virtutis exemplum juvenibus præponeretur. Siquidem zelo et charitate æstuans juvenes illos ad bonum perpetuo excitabat, et si quid minus rectum vel regulis contrarium in ipsis conspexisset a salutaribus monitis nullimode temperabat. Ut autem in perdifficili hujusmodi officio rectissime se gereret, novitios sibi commissos non modo verbis, sed proprio exemplo ad monasticam perfectionem impellebat, ita ut juxta apostoli verba (1 Petr. cap. 5, v. 3), forma factus gregis ex animo videretur. Hinc tanta cura istorum juvenum saluti advigilabat, ut cum quadam die apricatum pergerent et aliquis ex illis per urbis vias transire vellet, Simon fortiter obstiterit inquiens in urbe dæmonium habitare.

Ita Simon suum avum ducebat. Quod illi a communibus functionibus supererat tempus, totum orationi tribuens ab hac assidua cum Deo locutione magnam animi serenitatem, magnamque in rebus asperis fortitudinem hauriebat. Proinde non nisi raro et ex necessitate cum hominibus loquebatur, assiduum cum Deo colloquium servans. Verum licet in eo claustrum veluti in eremo clausus maneret, attamen ejus fama per Ripanam civitatem, finitimasque regiones propagata est, et hinc infirmi pueri ad Simonem pertrahebantur ut ab eo benedictionem obtinerent. Tunc autem charitate plenus, cubiculo relicto, afflictorum parentum desideriis indulgebat, et fronte serena ingenua facie et humanitate prope singulari inter illos per aliquod breve temporis intervallum versabatur. Sic etiam aliquando Eucharistiam deferre jussus ad infirmos agricolas magno gaudio iter arripiebat, tantam vultus modestiam præferens, ut omnium admirationem sibi conciliaret.

A Deipara per revelationem admonitus se in illo claustrum usque ad obitum permansurum, nihil aliud magis curavit, quam veri sanctique cœnobia perfectionem acquirere. Hujusmodi finem reapse adeptus est. Bellum enim assiduum passionibus indicens de singulis usque triumphavit, et nihil in eo nisi rectum sanctumque repertum fuit. Integer vitæ imo virtutibus omnibus in gradu heroico exornatus suis fratribus semper ædificationi fuit, et cum jam per 20 annos in ea domo versatus esset, et septuagesimum ætatis annum attigisset, merita meritis addens ad propositam sibi mercedem convolvit.

II

DE DONIS SUPERNATURALIBUS ET MIRACULIS IN VITA.

Evangelicæ perfectionis et christianæ sanctitatis ædificium, in eo totum constitit ut virtutes heroicæ exerceantur. Hinc ad ipsius essentiam dona supernaturalia, quæ a theologis gratiæ gratis datæ appellantur minime pertinent. Quia tamen ut tradit S. Laurentius Justinian. *de cast. connub. verb. et anim.* c. 17, « Dei amici, tamquam perfectiores, sicut uberiori replen

tur gratia, ita potioribus ornati sunt donis. » Hinc et hujusmodi cœlestia charismata Simoni non defuerunt, ut patet ex universo Summar. XV.

Revera plures testes deponunt Simonem dum in Bosnia parochiale munus obiret cœlesti visione illustratum fuisse, qua nempe æternis suppliciis cruciatus adspexit illos, quos æternam salutem jam consecutos fuisse putasset. Qua visione commotus a superioribus enixe postulavit ut ad Ripanum cœnobium contendere posset; quo cum appulisset, Virgine revelante, cognovit Dei voluntatem esse ut in civitate Ripana maneret, itemque post viginti annos se de vita migraturum ut cœlum possideret. Reapse eum in principio labentis sæculi, politica rerum tempestates nedum Gallie, sed Italiae etiam incubarent, et jam incendii faeces hac illae jactarentur, ita ut religiosi omnes suppressionem ab injusto gubernio pertimescerent, Dei famulus minime perterritus dixerit: « Je suis content, parce que la Vierge m'a dit que je resterai ici, et que j'y mourrai. » Imo cum aliquis religiosus ipsi nuntiaret se expulsionis edictum perlegisse, Simon Virginis promissioni confidens statim respondit: « Frère, n'en croyez rien, car il m'a été promis que je mourrais ici. » Atque ita reapse se res habuit. Religiosorum enim expulsio locum non habuit, nisi post septem a morte Simonis annos. Hinc etiam cum exercitus Gallorum Ripanam urbem occupasset, et maximus timor religiosi omnibus et præsertim superiori ingrueret, Dei famulus solari omnes cœpit ipsorumque animis spem et virtutem addere.

Quid porro dicam de cœlestibus contemplationibus et de magno illo dono orationis, quo per totum vitæ cursum gavisus est? Hoc unum tantummodo dicam, nempe Dei famulum dum ante eucharistiam oraret, sæpe in extasim raptum fuisse, ita ut protendens ad cœlum manus, et a terris aliquantisper sublevatus ante altare sacramenti conspiceretur.

Verum his omnibus omissis de mirabili prorsus prophetiæ et miraculorum dono breviter nonnulla attingemus. Et relate ad propheticum spiritum, præter ea quæ supra attulimus, plura adhuc argumenta in medium proferri possent: verum aliqua tantum seligemus. Et in primis sibi mortem instare vaticinavit testis VII: « Le jour où le P. Simon s'alita pour la dernière maladie, après diner il descendit à la cuisine, et, agité par la fièvre, dit aux convers: Priez Dieu, je vais me mettre au lit, et je mourrai. » Insuper hujusmodi insigne donum enarret mulier illa, quæ eum malesanam puellam ad Simonem attulisset deque ejus salute desperasset, consolationem hausit a Dei famulo, qui manus super caput puellæ imponens diuturnam ei vitam prædixit. Item ad hoc donum confirmandum accedat mulier illa, quæ filiolam morbo, vulgo putrido laborantem et jam pene confectam ad Simonem adduxit, qui nedum illam repente e vestigio ad sanitatem restituit, sed longum ducaturam ævum prænuñtiavit. Nec Dei famuli verba in irritum cesserunt, sed prædictionem eventus adamussim comprobavit.

Quid tandem quod Simon noster miraculorum etiam dono insignis extiterit? Hoc autem in genere: aliqua tamen miracula innuere in specie juvat. Ipse jussu superiorum avibus in cœnobii sylva perstreptentibus silentium indixit, quæ illius imperio obtemperantes religiosorum silentium, et orationes amplius non turbaverunt: Hoc autem factum adeo vulgatum est, ut ab omnibus fere testibus referatur.

Item dum officium recitaret passerisque ante ipsius fenestram piparent, Dei famulus silentium ipsis imposuit, donec horas persolveret, atque illi donec oraret, a canendo destiterunt.

Denique ne brevitatis fines prætergrediar ipse puerulum e scala prolapsum magno eum pectoris detrimento Evangelii lectione sanavit. Hinc etiam XIX testem urinæ difficultate

laborantem incolumem reddidit. Ex his igitur quæ summis veluti labiis delibavimus satis superque constat Dei famulum supernaturalibus donis ditatum fuisse.

III

DE EXTREMA ÆGRITUDINE ET OBITU SERVI DEI, DE CONCURSU AD EJUS FUNUS DEQUE INHUMATIONE.

Sed jam ad extremam illius vitæ partem mea festinat oratio, ad illam nempe partem, quæ totam vitam transactam illustrat et veluti coronat. Licet enim ex his, quæ diximus insignis Simoni laus tribuenda sit, attamen quia « ante mortem, ut ait Ambrosius, nulla est perfecta laudatio, nec quisquam in hac vita potest definito præconio prædicari cum posteriora ejus incerta sint. » Hinc ut existimatio illa, quæ ex virtutibus exurgit magis magisque confirmetur de obitu servi Dei, et de maximo ad ipsius parentalia concursu pauca dicenda sunt, etiam ut sa. me. Urbani VIII decreta observentur, in quibus dicitur: « Illud maxime et præcipue observandum est, ut videatur exitus vitæ illius, qui petitur canonizari, quoniam eum, ut dici solet, exitus acta probet, si finis vitæ illustris ac sanctimonia plenus et publica præsertim testificatione sit notatus, argumentum erit, quod actiones antea potuerunt esse sanctæ. » Atqui talis omnino fuit Simonis mors prout circumstantiæ antecedentes, concomitantes, et subsequentes amplissime demonstrant.

Simul ac Dei famulus, Bosnia relicta, Ripanum claustrum intravit, a Virgine, ut supra diximus, quæ futura ei pandidit, prænovit se per 20 annos ibi mansurum, et istis elapsis ad cœlestem patriam vocandum fore. Eventus prædictioni respondit. Siquidem cum septuagesimum ætatis annum ageret et adhuc sanus esset, ingruentem sibi mortem prænuñtiavit, et fratrum orationibus se enixe commendans, statim ægrotare cœpit.

Die 9 maii anni 1802, pectoris morbo confectus, cum jam admissis expiatis, sacrosanctum Christi Domini corpus summa animi pietate suscepisset, sacroque oleo inunctus, ceterisque religionis nostræ præditiis munitus fuisset inter adstantium preces et dolorem placidissime decessit. Sed jam circumstantias hujus mortis parumper examinemus.

Factum est in ejus morte, quod in sanctorum obitu fieri scripsit Scaechus (de not. et sign. sanctit. sect. 5. cap. 6.) Suavis illa tranquillitas qua spiritus e corpore migravit, ipsius forma quæ post mortem pulchrior evenit. Omnia illud important ut de hoc Dei famulo jure dicere possimus, quod de S. Malachia scribebat D. Bernardus, in *Vita*, cap. 31, num. 74: « Velut assumptus ab angelis feliciter cœdormivit in Domino, et vere obdormivit. Vultus placidus placidi exitus indicium fuit. »

Expendendum nunc superest an fuerit quoque *publica testificatione notatus*. Et hic quodammodo nostra exultat ac triumphat oratio. Siquidem si Dei famulus, vita manente, inter domesticos cœnobii parietes fere semper latuit cœlestium rerum meditationi addictus, post mortem ipsius fama ex angustis illis finibus erupit et late undique pervolitavit. Revera post unam horam ab illius morte totam Ripanam civitatem notitia pervaserat, et statim omnes ad cœnobii templum confluerunt, in quo Dei famuli cadaver tribus diebus expositum fuit. Omnes illum non tantum conspiciere, sed et ejus dexteram, vel tunicam deoseulari querebant, quin et aliquod devotionis objectum appropinquare illoque eum contractare, ut postea in memoriam tam cari capitis illud religiose asservarent. Hinc nemo discedere visus est, quin aliquod pietatis signum sanctis illis exuviis præberet, quin aliquod sibi mnemosinon ex tam dulci visitatione referret. Quid plura? Audaciores ex religione effecti nedum ipsius tunicam, sed et

capillos resecare et decerpere studebant, ita ut prima tunica in frusta resecta, atque ex integro absumpta, necesse fuerit nova veste Dei famuli cadaver induere.

Neque putes rudes et vulgares tantummodo homines ad ejus justa funebria adventasse, verum distinctissimi viri et ecclesiastici omnes illuc convolarunt. Hinc extraordinaria pompa et ingens concursus; hinc magna cereorum copia ad ejus parentalia conficienda allata; hinc sacerdotes ut sacra litarent occurrentes: hinc adeo ingens cujuscunque conditionis hominum multitudo ut excubias ad ecclesie januas ponere necesse fuerit. Quare, etiamsi nihil factum fuerit quod vetitum cultum saperet, altamen simulacrum ex Dei famuli vultu expressum est, imaginesque inde collectæ et vulgatae. Post hæc Simonis cadaver duplici lignea capsâ inclusum quia in communi religiosorum sepulcro recondetur, distincto et seposito in loco et præcise sub Jucuncula Jesu Infantis repositum fuit, adeo ut non sine divinæ providentiæ consilio factum sit ut sub illius umbra requiesceret, quem tantopere in terris dilexerat, cujusque bonitatem et simplicitatem imitatus fuerat. Parva interim servi Dei biographia conscripta est ne ipsius memoria unquam excideret, atque ejus tumulo inserta. Tumulo vero pauca, sed magnæ quidem virtutis verba superaddita sunt: « Ici repose le P. Simon, mort en renom de sainteté. »

Post aliquot annos cum ob rerum vicissitudines illi religiosi exinde evadere coacti sint, illudque templum in stabulum conversum fuerit, servi Dei cadaver in ecclesiam cathedralem magna pompa et civium lætitia translatum est; reliqua vero cadavera religiosorum inibi relicta sunt. In præsentiarum in eadem cathedrali ecclesia requiescit, et ad illius sepulcrum concursus adhuc perdurat.

IV

DE FAMA SANCTITATIS TUM ANTE TUM POST OBITUM.

Illius famæ, qua Simon noster redemitus fuit, testes appello illos omnes, qui eum noverunt, quique cum eo familiari consuetudine usi sunt: testes appello præsules illos omnes, virosque illustres, quorum postulatorias litteras in calce summarii hujus habemus, qui omnes unanimiter sanctitatis famam, qua gavisus est Simon toto quo vixit tempore mirum in modum testati sunt et confirmarunt.

Et hæc attulisse sufficiat ne pluribus testimoniis obrui videamur, quæ fuse jacent in summario nostro n. XVII.

Ad alteram nunc partem accedimus, quæ respicit sanctitatis famam post obitum. Hanc autem uno veluti ore prædicant generalis populi in hunc Dei famulum pietas, et fiducia, qua patrociniū ejus sive in spiritualibus sive in temporalibus necessitatibus imploratur, concursus ad ejus parentalia, translatio exuviarum e cœnobii templo ad cathedralem ecclesiam, licet alterius religiosi, qui bene audiebat, cadaver asportatum non fuerit, postulatiæ litteræ præstantissimorum virorum, quæ hanc famam confirmant; verba ipsius tumulo superaddita. Denique religiosorum menologium, in quo specialis laus Simoni tribuitur et gratiæ ac prodigia ad eo patrata referuntur rem nostram loculentissime ostendunt.

His accedunt depositiones plurium testium sibi servi Dei, canonizationem ominantium.

Neque hujusmodi fama nullo unquam tempore imminuta est sed constans perseverat ad nostra usque tempora persistensque fiducia fidelium in intercessione Simonis nostri et frequentia ad locum ubi ejus cineres quiescunt. Tertius testis deponit: « Je me rappelle bien que, lorsque le corps du P. Simon se trouvait dans l'église de la Madeleine, des étrangers accouraient pour être guéris de maladies. Ce concours dura cons-

tamment jusqu'à la suppression du convent sous Napoléon I^{er}. Après la translation du corps à la cathédrale, on continua d'aller prier sur la tombe du P. Simon. » Quartus testis: « Je suis allé plusieurs fois visiter la tombe du P. Simon; on n'entrait pas à la Madeleine sans faire une prière sur cette tombe. »

Imo recentioribus temporibus hujusmodi fama mirum in modum aucta est, ut asserit præter ceteros septimus testis de hac fama quæ late undique apud omnes manavit, nec aliquis unquam detraxit.

Quæ cum ita sint, cum tanta tamque excellens famæ celebritas adhuc post elapsos septuaginta ab obitu servi Dei annos nedum perseveret, sed etiam in dies augeatur, cum hæc nullimode ex rumore vulgi plerumque vano atque inani, bene vero ab heroicis dumtaxat ipsius virtutibus et supernaturalibus donis procedere potuisse dicendum sit; hinc jure optimo ex eadem rursus ac validissime concludere possumus eundem pie ac sancte vixisse et in osculo Dei obiisse.

V

DE MIRACULIS POST OBITUM.

Præter sanctitatis opinionem, quæ late undique vulgata est, ut supra ostendimus, Deus per plurima miracula quæ ad Simonis invocationem nullo unquam tempore operari non destitit, servi Dei gloriam fovere, illustrare et amplificare dignatus est: « Habent enim miracula linguam suam, » inquit S. Augustinus tract. 24 in Joan. Quare simulac mortalem vitam emensus cœlestem patriam adeptus est, statim signa quædam et prodigia ad illius sanctitatem ostendendam fieri et vulgari cœperunt.

Etenim illud in primis mirabile fuit, quod post septem ab obitu dies ab incisa corporis vena tepidus sanguis manavit, et cum pharmacopola urbis Ripanæ linteculum hujusmodi cruore madens domum retulisset, illudque uxoris pectori applicuisset, illa statim ab insanabili cancro convaleuit.

Tractu temporis alia quamplurima miracula ob illius intercessionem effecta sunt, ex quibus ne infiniti simus aliqua tantummodo seligemus. Theresia Bruti ex eadem urbe Ripana cum gravissimo morbo laboraret, Simonis ope implorata, pristinam valetudinem adeptæ est, hujusque facti in memoriam et grati animi ergo religiosum habitum per annum assumpsit, quod etiam relatam legimus de puerulo Vincentio Ignazi, qui ad sepulcrum servi Dei a genitrice adductus visum recuperavit. Item Angela Torrioni cum gravi ossium dolore affligeretur et lecto affixa jam ab integro anno maneret, adhibito tunicæ servi Dei fragmento, somnum per quatuor horas cepit, et inde incolumis omnino reperta est. Pariter decimus testis enarrat Archangelæ Bruti natos Simonis ope a gravibus morbis sanatos fuisse, et ipsam Archangelam magnam partus difficultatem superavisse; imo se quoque Simonis potentiam expertam esse testatur; siquidem cum viscerum inflammatione et urinae difficultate maximopere premeretur, jamque medici in eo essent ut ipsius ventrem perforarent, effusis ad Simonem precibus, sanata repente extitit.

At vero testis XIII postquam retulerit suam genitricem a quodam gravissimo in ventre tumore, Simone intercedente, liberatam fuisse, narrare pergit se olim ita gravem in morbum incidisse ut vitæ expers a medicis fuerit renunciata. Quid vero dicam de sanatione Josephi Feliziani a quadam in aure insanabili fistula? Summ. XVIII, vel de sanatione testis XV a quinque pessimis tumoribus? Vis sanationes a cæcitate, a dæmonum obsessione, ab imminente abortivæ prolis periculo, ab hydropisi, a putrido maligno, a magna crurum debilitate? Ista omnia miracula per totum Summarium nostrum fuse descripta reperies. Hæc omnia vero adeo clara et perspicua

sunt ut ne verbum quidem in contrarium admittant, sed omnia critices argumenta facile exuperent.

Ceterum quantopere hujusmodi miracula conferant ad finem nostrum, et praesertim ad roborandas reliquas probationum species, quibus in hac causa usi fuimus ex eo deducitur quod miracula ista veluti totidem linguis hujus herois merita et gloriam declarant. Unde S. Gregorius lib. 3 Dial. cap. 9, ait: « Quomodo enim vita animae in corpore existentis cognoscitur per motum membrorum, ita quoque animae de corpore egredientis ex miraculis cognoscitur. »

Quae cum ita sint cum in hac judicii sede non nisi de fama sanctitatis, data opera, disputandum sit, haec autem quod ad Simonem pertinet non ex vanis rumoribus originem duxerit, sed heroicis virtutibus, donis supernaturalibus et miraculis innitatur, neque tractu temporis imminuta fuerit sed in dies magis magisque augeatur, et quidem penes exteras dissitasque provincias, ut illustrium virorum supplicationes testantur, iterum, iterumque humillime poscimus ut praesens dubium favorabili responsione absolvatis.

ALOISIVS LAURI. — Revisa, AUGUSTINUS ADV. CAPRARA S. R. C. assess. et S. Fidei subprom. coadjutor.

VI

EPISTOLA ILLMI AC RMI EPISCOPI BOVINENSIS.

Dei omnipotentis honor, christiana proximi ad virtutem impulsio, peculiaris cujusque profectus in meliorum aemulatione charismatum, deviorum etiam aevi hujus ad lucem e tenebris revocatio, aliaque complura tandem hominibus procuranda vel restituenda bona in eo potissimum hac teterrima rerum tempestate suadent enixe incumbendum, ut eminentiores quidam candore morum Altissimi servos congruis prosequamur pietatis ornamentis.

Et jure quidem optimo ac merito, Pater beatissime: quandoquidem *Deus, qui glorificatur in consilio sanctorum* (Ps. 4), id exigit a nobis, ut nostram aliorumque felicitatem aeternamque beatitudinem ad ejus gloriam, prout cetera omnia et singula, intimo cordis affectu dirigere studeamus. Quod sane omni tempore ac modo sancti beatique omnes confecerunt, vel pro saltem viribus adhuc in via pergentes veri quique Dei famuli actitarunt.

Horum in electissimo numero postremum non habet locum P. Simon Philippovich, ordinis Minorum S. Francisci observantiae regularis alumnus. Is namque ortus Seonae, quod Bosniae Argentinae oppidum est in Turcico imperio, honestis admodum piisque parentibus die 30 septembris anni 1732, statim in Bielae parochia regenerationis lavacro fuit ablutus, atque decennis ab episcopo minorita Paulo Braghichievich sacro confirmationis chrismate inunctus.

Grammaticis porro eruditus elementis, bonisque ac religiosis imbutus moribus, in propinquo S. Crucis cœnobio, apud eosdem Franciscanos Fratres; qui « se murum facientes pro domo Domini, et orthodoxae propagatione fidei, » ut anno 1444 Eugenius IV inquit, uni ex tunc illis utique in regionibus existunt catholici operarii; die Virginis Annuntiatione 25 martii anni 1752, ipsomet in loco seraphicum induit habitum, atque, baptismale retinens nomen, *frater Simon* appellatus est.

Ne autem vel minimum recederet a vita patriarchae Assiensis, qui « non sibi soli vivere, sed aliis proficere Dei zelo ductus voluit, » cum in patria quidem regione scientiarum non posset dare operam studiis, primo in Hungariam missus fuit, ubi res didicit philosophicas, et die 22 octobris anno 1758 sacerdos Essekini consecratus est; postea vero Italiam venit, et in conventu Atriae observantis almæ S. Bernardini provinciae

theologicis insudavit disciplinis, assiduisque pietatis operibus adhasit.

Proinde, bonum ibi Christi odorem relinquens meritisque laudibus ornatus, in patriam ex obedientia rediturus, sanctam Petri Urbem invisere ipsiusque venerabilem successorem adire prius exoptavit. Id ei facile contigit. Benigne autem a Dei vicario acceptus, gratisque spiritualibus, et apostolica benedictione, ac sacro donatus numismate; lætus ad suos in vinea Domini laboraturus remeavit, cognitionibus probe ac virtutibus et animarum in primis zelo praecellens.

Gravissimum itaque parochi munus in Bosnia sibi collatum ad quinquagesimum usque aetatis annum adeo fideliter ac strenue verbo simul et exemplo exercuit, ut ipsos quoque Musulmanos prudentibus certe monitis Christo lucrifacere, aut mitiores efficere sedulo admitteretur. Interea tamen, terribili commotus visione, Deoque illum ad majora vocante, sacram petiit obtinuitque solitudinem, in qua Dominus ad eor ejus locutus est.

Vix enim cellam sibi paratam ingrediebatur in ven. Ripae Transonis Observantium recessu Marchiae seu Picenae provinciae, quum hanc audivit vocem: *Hinc sursum*. Unde factum est, ut exinde totus omnino christianae ac seraphicae perfectioni acquirendae insisteret, confratribusque saepe illud etiam commendaret: *Sursum corda*. Quod ipsimet ita praefixum menti erat, ut omnibus excelleret religiosi hominis virtutibus, et ante SS. Eucharistiae sacramentum in extasim raptus quoque visus fuerit; nec non quotidie Christi Domini passionem in Viae Crucis exercitio meditaretur, divinamque Matrem (sub titulo praesertim Boni Consilii) percoleret, ejusque numismati a pontifice summo Clemente XIII dono jam accepto pia et frequentia infligeret oscula.

Quid amplius? In cunctis ipse rebus argumenta inveniebat orandi, spiritumque sursum extollendi: « Cum caelum aspicio, aliquando scripsit, paradisum reminiscor; cum oculos in terram demitto, recordor inferni; cum vero monasterium video, purgatorium cogito. » Tot autem ditatus charismatibus, caeloque maturus, ad sempiterna evolavit praemia virtutum die 9 maii 1802. Vere siquidem, quoad ipsum, dici potest: *In memoria aeterna erit justus* (Ps. 111.) cujus, anno 1805 recognitum, corpus in cathedralem ecclesiam anno 1822 translatum Ripani cives jam voluerunt; quemque, devotione in dies cum sanctitatis fama percrebrescente, ad beatificationem et canonizationem usque honoratum percipiunt.

Superest igitur, beatissime Pater, ut informationis processu in dioecesana curia jam praemisso, ejusdem causae introductio apud apostolicam sedem peculiari ex gratia quamprimum decernatur. Hanc ego gratiam, quatenus tua videatur sanctitati digna et consona, instanter petens ac praestolans, demississime ad sacros osculandos pedes provolutus, omnino ex corde venerabundus permaneo Sanctitatis tuae humillimus in Domino servus. Fr. Alexander episcopus Bovinensis.

Bovini, ex aedibus episcopalibus, die 15 augusti 1873.

VII

DECRETUM. — Duodecimo kalendas martias anni vertentis, quum Sanctissimus dominus noster Pius papa IX benigne indulserit, ut de dubio signaturae commissionis introductionis causae servi Dei Simonis Philippovich praefati ageretur in congregatione Sacrorum Rituum ordinaria alsque interventu et voto consultorum, licet non elapso decennio a die praesentationis processus ordinarii in actis Sacrorum Rituum Congregationis et scriptis ejusdem servi Dei non perquisitis et examinatis; Emus et Rmus D. cardinalis Thomas Martinelli hujus causae ponens ad instantiam R. Patris Fr. Bernardini a

Cryptis Castri sacerdotis professi et postulitoris generalis causarum beatificationis et canonizationis servorum Dei ordinis Minorum sancti Francisci de Observantia, attentis postulitoris litteris plurimum virorum ecclesiastica praesertim dignitate illustrium, in ordinariis Sacrorum Rituum comitiis hodierna die ad Vaticanum coadunatis sequens dubium discutendum proposuit, nimirum : « An sit signanda commissio introductionis hujus causae in casu et ad effectum, de quo agitur? » Et sacra eadem Congregatio, omnibus maturo examine perpensis, auditoque voce et scripto R. P. D. Laurentio Salvati sanctae fidei promotore, rescribendum censuit : *Affirmative, seu signandam esse commissionem, si Sanctissimo placuerit.* Die 3 julii 1875.